
 

 
 

1 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettrice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Integrazione D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025 - Procedura selettiva per la copertura di n.1 posto di 
Professore Universitario di ruolo di I fascia presso il Dipartimento di Diritto Pubblico Italiano e 
Sovranazionale, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4-ter, Legge 30.12.2010 n. 
240 
 
 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 e in particolare l’art 18, comma 4-ter; 
VISTO  il D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
VISTO il D.R. n. 887 del 29.01.2024, con cui è stato emanato il nuovo Regolamento dell'Università degli Studi 

di Milano avente ad oggetto la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240, entrato in vigore in data 1° febbraio 2024; 

VISTO il D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025, con il quale è stata indetta la procedura di selezione a n. 1 posto 
di professore universitario di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 4-ter 
della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale per il gruppo 
scientifico-disciplinare 12/GIUR-09 - Diritto internazionale, ssd GIUR-09/A - Diritto internazionale - 
Codice procedura 5693, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 22 del 18.3.2025;  

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nell’art. 1 del suddetto D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025 non 
sono state riportate le indicazioni deliberate in data 17.1.2025 dal Consiglio del Dipartimento di 
Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale per la sopracitata procedura in merito alla lingua straniera 
richiesta; 

RITENUTO di dover integrare l’art. 1 del D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025, esclusivamente nella parte 
riguardante la lingua straniera richiesta; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Richiamato quanto esposto in premessa, l’art. 1 del D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025, nella parte riguardante 
la lingua straniera richiesta per la procedura di selezione a n. 1 posto di professore universitario di I fascia, 
da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 4-ter della Legge 240/2010 presso il Dipartimento 
di Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale per il gruppo scientifico-disciplinare 12/GIUR-09 - Diritto 
internazionale, ssd GIUR-09/A - Diritto internazionale - Codice procedura 5693, è integrato come segue: 

 

Lingua straniera richiesta: inglese 

 
 

Art. 2 

Si conferma il restante contenuto del D.R. n. 1413/2025 del 10.3.2025.  

 
 
 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 

mailto:unimi@postecert.it

		2025-03-20T15:06:45+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




